Diantara suku-suku itu yang paling tinggi tingkat
kebudayaannya adalah suku Saka. Ketika suku Yuehchi dibawah
raja Kaniska berhasil mempersatukan India maka secara resmi
kerajaan menggunakan sistem kelender suku Saka. Keputusan
penting ini terjadi pada tahun 78 masehi. Pada tahun 456 masehi
atau tahun 378 Saka datang ke Indonesia seorang pendeta
penyebar agama Hindu yag bernama Aji Saka asal dari Gujarat,
India. Beliau mendarat di pantai Rembang (Jawa Tengah) dan
mengembangkan agama Hindu di Jawa. Ketika Majapahit berkuasa
(abad ke-13 M) sistem kelender tahun Saka dicantumkan dalam
kitab Negara Kertagama.